Câmara Municipal da Estância Turística de São
Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 07/08/2025 - 11:19 10278/2025
1

OFÍCIO VEREADOR Nº 999/2025

São Roque, 7 de agosto de 2025.

Prezado Senhor,

Cumprimentando cordialmente Vossa Senhoria, venho, na qualidade de Vereador
do Município de São Roque, solicitar a instalação de placa de sinalização de

lombada no início da Rua Caio Prado Júnior, Vila Darcy Penteado-Maylask, é
uma via de terra situada nas proximidades de uma capela. Ressalto que a

lombada existente no local, por estar em uma via não pavimentada, tem causado
considerável levante de poeira, principalmente em dias secos, o que prejudica a

visibilidade e a saúde dos frequentadores da capela e moradores próximos. A
sinalização adequada visa alertar motoristas sobre a presença do redutor de

velocidade, promovendo maior segurança e respeito aos limites da via. Diante
disso, solicito especial atenção e providências quanto à instalação da referida

sinalização.

Sem mais para o momento, coloco-me à disposição para eventuais
esclarecimentos e reitero votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ WELLINTON OLIVEIRA SILVA
(WELLINTON OLIVEIRA)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
SILVIO SIDNEI DE CAMARGO
MD. Chefe de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 13F0N8HHDY90F20Y
		2025-08-07T11:57:26-0300